
1 

 

КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ  

 

10 октября  2022 г. № 40/443-5 
Котлас 

 

О результатах выборов депутатов Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области первого 

созыва по четырехмандатному избирательному округу №4 9 октября 

2022 года 
 

Согласно протоколу Котласской территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 4: 

в список избирателей включено 3822 избирателя; 

в голосовании приняло участие 623 избирателя; 

число голосов избирателей, поданных за зарегистрированных 

кандидатов: 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за 

каждого зарегистрированного кандидата 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

Игорь Владимирович 

127 

АЛФЕРОВА 

Елена Валентиновна 

57 

АНАШКИН 

Александр Васильевич 

64 

ДОЛГОПОЛОВ 

Андрей Сергеевич 

31 

ЕКИМОВ 

Дмитрий Анатольевич 

82 

КУЧИН 

Сергей Валерьевич 

47 

МОКСИНА 

Олёна Владимировна 

201 

ОКОЛЬНИЧНИКОВА 

Олеся Васильевна 

3 

ПАХОМОВ 

Александр Николаевич 

8 

ПОПОВ 

Николай Андреевич 

22 



2 

 

ТРАВНИКОВ 

Дмитрий Владимирович 

140 

УРСУ 

Алена Леонидовна 

143 

ХУДЯКОВА 

Татьяна Васильевна 

68 

ЧУПРАКОВ 

Игорь Петрович 

14 

 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования по четырехмандатному избирательному округу № 4, 

руководствуясь статьей 82 Закона Архангельской области от 8 ноября 2006 г. 

№268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской области», постановлением Котласской территориальной 

избирательной комиссии от 19.07.2022 №38/328-5 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области первого созыва на Котласскую территориальную избирательную 

комиссию», Котласская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 4 состоявшимися, результаты 

выборов – действительными. 

2. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области первого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 4 Алексеевского Игоря 

Владимировича, Моксину Олёну Владимировну, Травникова Дмитрия 

Владимировича, Урсу Алену Леонидовну, получивших наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Опубликовать настоящее постановление и полные данные 

протоколов избирательных комиссий об итогах голосования и о результатах 

выборов в газете «Двинская правда», разместить на странице Котласской 



3 

 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

в сети Интернет. 

 

 

 

Председатель комиссии     Т.В.Брехова 

 

Секретарь комиссии      О.В. Хлебутина  

 


